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- Icodice di Individuazione art. 11

comma 2 D.M. 26/03/1985 -

- Il Direttore Tecnico
del Laborator:o di Re51stenza al
"Fuoco '

L i,

u Rappresentnte kegale

| Questo Rapporto dt CIassnf' caznona & costltuxto da No. 6, paglne e non puo assere '-utlhzzato o
. ' nprodotto se non mtegra!mente : :

N presenie Hepporio df Prove non pud essere rigrodolio in

Forma pasziale senza Paotorizzazione scritta Wi questo Laboratorio
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Data Emissione " . . 10/07/2013 |
Pagina - = oo --.-_26% _

(e 1 Premessa

| "f:'II presente rapporto d1 c[assn‘”caz;one def nisce [a classﬁ’caz;one assegnata aI[a

. parete ‘in cartongesso denominata GYPROC SA 125/75 STD in accordo al[e'

.- 'procedure prewste dalla UNI EN 13501 2! 2009 e dalla EN 1364 1 1999 SRR
2 Dettagll del manufatto sottoposto a prova '_: _' | o o :

21 Generallta ST s
' ':._-_'1| manufatto in .pr'ova,'-i parete in - cartongesso denominata. GYPROC SA 125/75

STD, & definito come una parete divisoria smmetraca non- sottoposta a canco ll'l___

Ll :_-'.accordo a quanto previsto dalla EN 1364 1 1999. .
R 2.2 Descrlzmne del Manufatto SRR

_"II manufatto ‘parete in cartongesso denommata;

ROC SA 125/75 STD, &

. 'completamente descritto nel Rapporto di Prova No.. 122/C/13 186FR del 10/07/2013 ;

'- o fornlto a supporto per Ia stesura del presente rapporto dz cla55|f“ ca2|one TR

L In partlcolare |! campaone in prova e costltwto da
1. Struttura metaillca interna costituita da:

|~ mm interasse 500 mm;

- EN- 14195), dimensmm -sezione 43x75x40 mm spessore 0
. interasse di 600 mm, 1nser1t| alle estremlta nelle gu1de ' _ __[|g.sopra descntte
~uno dei due montanti. Iaterall e stato Fssato' '
~ tasselli metallici ad espansione, diametro @8 m

ﬁ_ e la guzda meta[llca super;ore e stata !asqata una dlstanza d; 10 mm

©‘montanti della struttura ‘metallica interna medlante VEtI m acua|o :

eda soff tto ed ancorate med;ante tassellz meta[llcs ad espansmne dlametro @8

. -'__Ordttura metalllca vertlca!e reallzzata con montantl in iam|era di acaal. zzncata a
- forma di C denominati GYPROC GYPROFILE MONTANTI (conforml_.a_? norma|
6 mm, posti ad

alla cornice pe?;metra[e tramlte
C terasse 500 mm, mentre il{
i - secondo & stato montato ad una distanza d|3130 mm-.=dal ‘bordo deII mtelalatura d| :
- prova (bordo libero).:I montanti sono stati fissati a[la quida. metallica 1nfer|ore - B
~per mezzo di viti autoforanti @4,2x13 mm; tra Iestremita del montante supenore |

2. . 2 strati per !ato di [astre in gesso rivestito a contatto con la struttura 'metalllca -
- ’sopra descrltta denomlnate GYPROC WALLBOARD 13 (di tipo A secondo la .
~‘norma UNI EN 520, in classe di reazione al fuoco A2- sl ,d0), dimensioni nominali |-
~lastre 1200x3000 mm spessore 12 5 mm peso dlchiarato di 9,2 kg/m?, composte :
: da nucleo in gesso emidrato resdratato con r:vestlmento esterno in carta i due
E 'strat: sono stati posati con giunti vertlcal: ed onzzontala sfalsati e fi ssat| solo su1

e Guide metalllche onzzontah reahzzate con 'prof Iatlz--sn lamlera di _acmalo“zmcata a S
~ forma di U denominate GYPROC GYPROFILE GUIDA (conform| a norma EN|
14195), dimensioni sezione 35x75x35 mm spessore 0,6 mm, poste a pawmento -

B ‘:autoperforant; d mterasse di 250 mm, denommate GYPROC PGNT _”CHIODG . e

R i1 'pfescémc: Rapporte di Prove non pué sssere riprodotta in forma parzinle 's'en;?t i mm:um;mrL auz ta d;}]‘i

S ‘aﬁ“g;_

i ){)f
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Data Emissione .~ " 10/07/2013 fiCSHIRA
Pagsna o L S 3/6 ’/7“\\\\“ '

) (TP

. _25 dlmenSIonl @3 Sx25 mm e denomznate GYPROC PUNTA CHIODO 35
-- ffi_d;mensmnl @3 5x35 mm. '

stuccati con stucco a base gesso denommato GYPROC prewa mterpos;zlone d1
nastro d| rmforzo (sw giuntl tra !e !astre) -

Le carattenst;che dEl component|, !e cond:zeonl, _assemblagglo e'-le __ondlzzom d|

descrltte nel rapporto di prova No. 122/C/13 186FR fornitoa: supporto per la stesura| -
del presente Rapporto di Classfcaz;one Di segmto ____rappresentata una sezmne_ -

I gsunti tra ie lastre e Ie teste delle V|t|, sui due lat| estern; della parete sono stata N _:- SR

prova del manufatto denominato GYPROC SA 125/75 STD, sono completamente| =

orlzzonta!e del campmne in prova (dtmensmm in: mallemetrl)

0y -:;\“\\\%“\\\\\\ SN ~;<;\ \\s\\‘\‘f«:\\\a =
e o7 /w SR 7% NN

s

o // '.-/V;)__ A

s -_'/"T\\\SN%\‘::\‘:\\\ .

X
-'12‘."5’ e

: _ _ _ 600 (ur;terasse _montantz)
Sezmne orlzzontale camplone :n prova = '

1l presenie Rapporto di Prova non pud essere riprodotto in forma parzinle senzd Pavtorizzazions scria i quesio Laboratorio
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3 Datz a supporto per I em:ss:one del Rapporto d| CIassuflcazlone '_ o

3 1 Rapport: dl Prava

:'_'.Il Rapporto di Prova d| supporto al presente Rapporto d| C[ass:f‘cazrone e 1I
-_-seguente s : . . R

“Nomedel =
- Laboratorio

Nome del Cltente g -'Ra_pporto d' - Normadl

fr:ferlmento : '

1A Laboratorio Salnt Gobam PPC Ita[;a Spa__ |
- Prevenzione |+ Vla Ettore Romagnoli 6

EN 1364 1

_123/CJ;3¥13553 “ed. 1999

3 2 Cond;z:ane d: espas:z:one

. - ..

e

3 3 Rfsultatl dl Pro va

Incendi S. p Al 20146 Milano (MI) |

Curva’ temgeratura[terng standard (Ie -.;cond;zsom dit rlscaldamento e

. l'ambiente del forno nspondono a quanto lnd|cato nella EN 1363___1 p to 5.1. 1
'-512e521L, ' : _ . 1 S

: - Direzione _di esgosmon Campaone 51m :etric
P __corrlspondente ad uno dei due Iato deila paret

' '-Numero di sugerf Ci esgost 1

0 :_~_-—__ Lato'f-'g';_;po:';to | 'al ._'fu_pco i

. Criteriodi
‘prestazione

. Descrizione

. Tenuta (E)

o F’ia'r_nmé persistenti

o Ta'rr._i.p(jhé' di coton -

Godemm

~ Calibroda 25 mm

-{-.:__'Is_o!'améntb'.:(n.'_ =

AT 40 °C(TC1:5) | 103 (4Toeo=61 °C

| ATpa>180 °C (Tc 1:12)

: (*) Interruzione del test - .

PN presente Rapporto di Prova nan pud éssere riprodoto in forma parziale seaza Uautorizzazione scritta 'di gqueste Labormorio 00
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Pagina BB

_ 4, CIass:f’caz;one e campo d| appllcazmne ﬂel r:sultatl d: prova _
- .;La presente classifi caz;one & stata esegu&ta m accordo a quanto prev;sto al purato

7 5.24 della UNLEN 13501 2: :2009.

S _.approprlate

4 1 Class.vf“ caz:one

o L’elemento in prova parete in cartongesso denommata GYPROC SA 125/75 STD :
'-'__'V|ene classifi cato in accordo aIIa seguente combmamom d[_{-parametrl e-classi oo

* " costruzioni simili in cui sono state effettuate una o p

4.2 Appllcazmne def nsultati dl pra va

_ |rettamente ap'pllcabslz a[le':'_._ R

_ U delle modifiche indicate nel =~ =

-* seguito e che continuano a nmanere conformi- al codice: ] progettazmne ‘appropriato -+
in terrmm dl ngad:ta e stabmta ' o % e

'."I nsultatl della prova di resustenza al fuoco son

Riferimento'. U e R T e
EN 1354.. ~Descrizione | - - Variazioni consentite . .
S )_. S _Var/azmn/ in a/tgzza y /tezza consentita: Hs’ 4000 7m
L 133 .(H)delfaparete cen| LT
B L Aumento i spessore C‘onsent/to aumenta'd/ spessore de//a"parete ad un :
| 131 b)_ . g Siaoe - -
| -_ _de//aparete L va/ore>125mm . : o
A S Consentfro 7 ento df spessore delle /astre m Z
SERIEE ERTEE A o Auméhto 'd,f 5p5550f'@ gesso ad- un_ a/ore'>125 mm, -(numero dl /astre :
o |B19 . |dei - materil per lato 22) s LB
R componentf | Consentito aumento.de//o spesso_ ____a_'s_'f//;'g :'gtrdttyfé e
B TS - metallica ad un va/ore>75mm .
e R/duzmne d/m ens;om Consentita /a riduzione delle d/mensmm de//e /astre .
o 13.1d) - """ ad un valore <1200 mm in /arghezza ed un va/are :
i ffnearf panne/// i
: : _ 1 <3000 mm in a/tezza :
S B RIdUZIOI‘ie - aelo Consentfta /a r/duzmne de//a d/stanza tra/montantl L
“113.1e) - |spazio _tra gh R
P T meta///c;adun Vafore <600mm e
S el lrrfgfdfment/__- - i o

il presente Bapporo di Prova non pud essere riprodotto in forma parziale senwa Tavtorizzazions sorim i (;azcsm taboratefio 0
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Data Emissione . - 10/07/2013 _:. TE T

CRBE N OBES -

Consentita la riduzione dellinterasse delle viti di
PR R I T TS f’ssaggfo della struttura meta///ca ad un va/ore
1 | distanza tra I vincoli . Consentita la riduzione dellinterasse delle viti dl
e fissaggio delle lastre su/fa struttura metallica ad un
o _ valore <250 mm sui due strar/ di /astre ' '
.o i | Aumento del numero |
13.1g) . |deigiunti or/zzonta/f ' Cansentftp'}
S i tra pannelli S
Sl \Usodiimpiantied o
13.1h) . | accessori applicati Ngn consentito -
ol afla superficie L : D _ _
RS B Tipo ‘di giunto _coﬁ&éﬁﬁm’:‘- /asffe accostate con
: SR SO ' ' gfunto sugli strati - estemr stuccato prewa
113.10) | Tipo - di giunt] mterpos;z;one di nastro d'r:nforzo. 5 PR
N orfzzontalfe vert/ca// : R
' | Giunti onzzonta// e vertfcalf fra strat/ successrw e
| sfalsati. - -
i3 Aumento m /arghezza Cbhséhfft’
n della parete . _ e :
e B A A la parete puo - essere - montata a//:ntemo dl :
SR A o Costruzione -
2 113.4) S S T costruzioni r/gfde ad a/ta densrta r:on resrstenza af
R - sostegno - - : :
Lo T fuoco almeno pari a que//a del camp/one testato. g

S prosente Rapporto i Prova non pud essere riprodotto in forma parzinde senza Padtorizzazione sojua di questo Labomtorce





